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1. Çdo hidrant duhet të jetë pajisur me një tub fleksibël të
gjatë 20 m.

2. Frikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 13A.

3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.

4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet
e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne perputhje
me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.

2. Fikësit e zjarrit portativë do te jene te tipit me CO2, me
kapacitet shuarje 113B. Nje fikes portabel me CO2, 18kg,
kapacietet shuarje B2C dhe te vendoset ne ambjentin e
magazines.

3. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 6 mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet
e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne perputhje
me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH me permase
DN65mm do te vendoset ne cdo kat te godines.

2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing Valve") duhet te
instalohet me piken e saj me te ulet ne distancen 750mm
mbi nivelin e dyshemese.

3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga demtimet dhe
vjedhjet; nese eshte e nevojshme ajo duhet te instalohet ne
nje kuti ne perputhje me BS 5041.
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1. Çdo hidrant duhet të jetë pajisur me një tub fleksibël të
gjatë 20 m.

2. Frikësit e zjarrit portativë duhet të kenë
kapacitet shuarje jo më të vogël se 13A.

3. Mbishkrimi i udhëzuesit tregues në fikësin e zjarrit duhet
të jetë lehtësisht i lexueshëm në distancë.

4. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 12 mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet
e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne perputhje
me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Fikësit e zjarrit duhet të jenë të harmonizuara
dhe të çertifikuara konform kritereve të përcaktuara
në një nga vendet e Komunitetit Europian.

2. Fikësit e zjarrit portativë do te jene te tipit me CO2, me
kapacitet shuarje 113B. Nje fikes portabel me CO2, 18kg,
kapacietet shuarje B2C dhe te vendoset ne ambjentin e
magazines.

3. Sherbimet baze te fikesve portabel te zjarrit do te
realizohen ne intervale 6 mujore (±1 muaj) ndersa sherbimet
e zgjeruara ("Externded Service") cdo 5 vjet, ne perputhje
me Standartet Europiane (BS EN 5306).
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1. Nje valvol e lidhjes me brigadat PMNZSH me permase
DN65mm do te vendoset ne cdo kat te godines.

2. Ne te gjitha rastet, kjo valvol ("Landing Valve") duhet te
instalohet me piken e saj me te ulet ne distancen 750mm
mbi nivelin e dyshemese.

3. "Landing valve" duhet te mbrohen nga demtimet dhe
vjedhjet; nese eshte e nevojshme ajo duhet te instalohet ne
nje kuti ne perputhje me BS 5041.
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KASETE FIKES PORTABEL -
DETAJI N° 2
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KASETE HIDRANTI DHE FIKES
PORTABEL - DETAJI N°3
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1. Detektoret e tymit do te jene te kombinuar
fotoelektrik/termik, me sensor temperature te
impostuar ne temperaturen 58C.

2.  Lidhjet e kabllove do te behen nepermjet vidash
SEMS. Detekori duhet te mundesoje kabllimin paraprak
te bazes dhe mbulesa do te jete e tipit "plug-in".

3. Detektori duhet te realizoje ndryshimin automatik te
ndjeshmerise se tij dhe do te kete dual-LED me ngjyra
qe te tregojne gjendjen e tij. Ato do te jene ne
perputhje me standartin EN54-7

T

F
Butonat e alarmit te zjarrit do te jene te
adresuesem (Adressable Glassbreak Manual fire
alarm call points) te pajisur me panel xhami te
thyeshem ose panel plexi te shtypshem per
dhenjen e alarmit. Ato duhet te jene me
aktivizim direkt, me mikroprocesot, adresim
individual dhe LED lokale per adresim.
Butonat e alarmit do te jene te certifikuar sipas
standartit EN 54-11
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Sirene alarm zjarri e .jashtme me ndezje drite
dhe sinjal akustik (me frekuence te
vazhdueshme ose modulare). Caktivizimi
automatik i flesh-it mundeson autonomine e
sirenes nese mungon energjia elektrike.
Qarku elektronik do te jete i mbrojtur nga
keq-lidhja e kabllove te baterise dhe qarqeve
te shkurter ne flash-er.
Sirenat do te plotesojne normen UNI-EN 54-3
dhe do te jene te certifikuara per kalimin e
testeve per shenimin EC.
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Rruga qe ndjek makina e zjarrfikeses ka gjeresine e duhur duke
iu referuar permasave te makines dhe rrezeve te kthesave qe
duhet te respektohet.

Shenime:

Prona aksesohet nga zjarrfiksja dhe rruge-kalimet jane te lira dhe pa
pengesa.
Objekti ka 2 kate nen toke ku ne kati -1 jane pozicionuar autobuzat
dhe lartesia e katit lejon aksisesimin ne katitn -1 nga rruga kryesore.
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